
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Salgadinho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00001/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
Contratação de empresa especializada para fornecimento de
pneus para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Salgadinho  PB

DATA DE ENTRADA: 11/03/2024

INTERESSADOS:
Maikon Roberto Minervino
Marcos Antonio Alves

29433/24

2024EXERCÍCIO:



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Salgadinho – PB.  

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2024.  

DOTAÇÃO: 02.00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 03.00 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 04.00 

SECRETARIA DAS FINANÇAS 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC. DE FINANÇAS 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 05.00 SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 12.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO 

– QSE 8 3.3.90.92.01 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIO RES F 2.000 0,01 12.361.6001.2010 

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – 

PNATE 12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 70% 

12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 

12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 

12.361.6001.2058 MANUTENçãO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 30% 

12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 70% 

12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 

12.365.6001.2059 MANUTENçãO DAS ATIVIDADES DA EDUCAçãO INFANTIL 3.3.90.30.01 

MATERIAL DE CONSUMO 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO ESPORTE E 

LAZER 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

13.392.6002.2021 MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES 3.3.90.30.01 

MATERIAL DE CONSUMO 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS 10.301.2001.2023 

MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE 10.301.5001.2024 PROGRAMA DE 

ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAUDE – PAB 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE 

– OUTROS PROGRAMAS DO SUS 10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO DE SAÚDE 10.301.5001.2028 MANUTENÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 

10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 10.303.5001.2027 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA 10.305.5001.2031 

MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITARIA 10.305.5001.2032 MANUT. DAS ATIV. DA 

VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA 10.305.5001.2065 MANUTENÇÃO DA EQUIPE 

MULTIDISCIPLINAR 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.00 SECRETARIA DE 

Impresso por convidado em 11/03/2024 11:36. Validação: 07E4.FAA6.BB43.0894.6277.57FB.9DFF.EFEB. 
Proposta e Anexos - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR ... Doc. 29433/24. Data: 11/03/2024 10:59. Responsável: Maikon R. Minervino.

2

2



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

 

ASSISTÊNCIA SOCIAL / FMAS 08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO MUNI. DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 08.243.8001.2061 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇAFELIZ 

08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 08.244.2001.2037 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍCU 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS PROGRAS DO FNAS – 

PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – 

OUTROS 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO 

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 09.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 3.3.90.30.01 

MATERIAL DE CONSUMO 10.00 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 15.452.2001.2048 

MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS URBANOS 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 11.00 

SECRETARAI DE MEIO AMBIENTE 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA 

DO MEIO AMBIENTE 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.00 SECRETARIA DE 

INFRA–ESTRUTURA 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–

ESTRUTURA 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE 

INTERNO 04.124.2001.2054 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

CONTROLE INTERNO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO.  

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00011/2024 - 07.02.24 

- RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - R$ 51.960,00.  

 

 

Salgadinho – PB, em 07 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Impresso por convidado em 11/03/2024 11:36. Validação: 07E4.FAA6.BB43.0894.6277.57FB.9DFF.EFEB. 
Proposta e Anexos - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR ... Doc. 29433/24. Data: 11/03/2024 10:59. Responsável: Maikon R. Minervino.

3

3



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/03/2024 às 10:59:26 foi protocolizado o documento
sob o Nº 29433/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Número da Licitação: 00001/2024
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 06/02/2024
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 51.960,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Salgadinho PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 51.960,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.569.229/0001-75
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Não

Autorização da autoridade competente Não

Estimativa da despesa Não

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Não

Justificativa de preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Previsão Orçamentária Não

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA
SILVA EIRELI

Sim 07e4faa6bb430894627757fb9dffefeb

Impresso por convidado em 11/03/2024 11:36. Validação: FDCA.9F04.6162.F935.0E1B.1CA2.57C1.1020. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 29433/24. Data: 11/03/2024 10:59. Responsável: tramita.

4

4



João Pessoa, 11 de Março de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 11/03/2024 11:36. Validação: FDCA.9F04.6162.F935.0E1B.1CA2.57C1.1020. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 29433/24. Data: 11/03/2024 10:59. Responsável: tramita.

5

5



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/03/2024 às 11:05:55 foi protocolizado o documento
sob o Nº 29441/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Número do Contrato: 000000112024
Data da Publicação: 08/02/2024
Data da Assinatura: 07/02/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 51.960,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Salgadinho PB
Contratado (Nome): RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Contratado (CNPJ): 31.569.229/0001-75

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Não

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 11 de Março de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 11/03/2024 11:36. Validação: D344.8191.EB8B.892A.F567.4436.701E.88B2. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 29433/24. Data: 11/03/2024 11:06. Responsável: tramita.

6

6



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

29433/24
Licitações

Prefeitura Municipal de Salgadinho
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/03/2024 às 11:06h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 29441/24 ao Documento 29433/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 29433/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

RECIBO PROTOCOLO 6 d3448191eb8b892af5674436701e88b2

João Pessoa, 11 de Março de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 11/03/2024 11:36. Validação: 0E22.72A5.325D.BE9F.B933.EDC7.1D52.8134. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 29433/24. Data: 11/03/2024 11:06. Responsável: tramita.

7

7


	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
	RECIBO PROTOCOLO
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


